
 

Uchwała Nr 27/2025 

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

z dnia 28 maja 2025 r. 

 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr 28/2022 z dnia 27 kwietnia 2022 r. z późn. zm. w sprawie 

 Regulaminu Studiów w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach. 

 

Działając na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 75 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 

– Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. 2024 poz. 1571 z późn.zm.) oraz w oparciu 

o § 23 ust. 1 pkt 2 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach (Uchwała nr1/2023 

Senatu SUM z dnia 25 stycznia 2023 r.), w związku z Uchwałą Nr 01/2025 Parlamentu 

Studenckiego Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach z dnia 8 maja 2025 r. 

 

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

W Regulaminie Studiów w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach uchwalonym 

w dniu 22 kwietnia 2025 r.  (Uchwała 18/2025) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 12 ust. 3 słowo „Rektor” zamienia się na słowo „Dziekan”,  

2) w § 12 a  

a) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

4. Dziekan może wyznaczyć IPS na wniosek studenta w przypadku zaistnienia innych 

niż w ust. 3 szczególnych okoliczności i w terminie innym niż określony w ust. 6. 

b) w wyniku tej zmiany kolejne ustępy ulegają przenumerowaniu, 

c) w ust. 7 „ust. 5” zamienia się na „ust. 6” 

3) w § 16 ust. 3 na końcu dodaje się zdanie: 

Do kolokwium z całości materiału zapisy § 14 ust. 16 nie znajdują zastosowania. 

4) § 36 ust. 5 otrzymuje nowe brzmienie: 

5. Do ustalenia ostatecznego wyniku studiów stosuje się poniższą skalę ocen: 

do 3,24  =  dostateczny  (3)  

3,25 – 3,74  =  dość dobry  (3,5)  

3,75 – 4,24  =  dobry  (4)  

4,25 – 4,60 =  ponad dobry  (4,5)  

powyżej 4,60 =  bardzo dobry  (5)  

5) § 38 ust.3 otrzymuje nowe brzmienie: 

3. W Uczelni przy weryfikacji efektów uczenia się prowadzonej w formie testowej 

zaliczenie uzyskuje się po osiągnięciu 65% poprawnych odpowiedzi zgodnie z 

przedstawioną skalą: 

- 100% - 90% bdb (5.0) 

- 89% - 85% pdb (4.5) 

- 84% - 80% db (4.0) 

- 79% - 75% ddb (3.5) 



- 74% - 65% dst (3.0) 

- 64% - 0% ndst (2.0) 

6) § 38 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

Egzaminator, może obniżyć próg, o którym mowa w ust. 3 do zakresu 60-64% 

 

§ 2 

Tekst jednolity Regulaminu Studiów w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach 

stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały.  

§ 3 

Wykonanie Uchwały powierza się Prorektorowi ds. Studiów i Studentów Śląskiego Uniwersytetu 

Medycznego w Katowicach. 

§ 4 

Treść niniejszej Uchwały poleca się zamieścić na stronie internetowej Uczelni. 

§ 5 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Regulamin Studiów, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej Uchwały, wchodzi 

w życie z dniem 1 października 2025 r. 

 

Przewodniczący Senatu 
Rektor 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 
 
 

                  prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański 
 


